



## OHIKO BATZAR OROKORRAREN AKTA ACTA DE LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Casares Kultur Etxean, 2001eko urtarrilaren 27an Altzako Historia Mintegiaren Ohiko Batzar Orokorrari hasiera eman zitzaion goizeko 11.00tan, ondoko partaide hauekin: Jon Serrano, Juan Carlos Mora, Javier Cantera, Antxon Alfaro, Antxon Benito, José Mari Cendoya (Mari Paz Sainz Ubarrechenaren izenean), Angel Calvo, Javi Castro, Estrelli de la Cruz, Nekane Maritxalar, Mikel Ubillos, Charo Roquero, Joaquín Garrido eta Iñigo Landa.

*En la Casa de Cultura Casares, a las 11.00 de la mañana del día 27 de enero de 2001, se celebró la Asamblea General Ordinaria de Altzako Historia Mintegia con la participación de Jon Serrano, Juan Carlos Mora, Javier Cantera, Antxon Alfaro, Antxon Benito, José Mari Cendoya (Mari Paz Sainz Ubarrechenaren izenean), Angel Calvo, Javi Castro, Estrelli de la Cruz, Nekane Maritxalar, Mikel Ubillos, Charo Roquero, Joaquín Garrido e Iñigo Landa.*

### **1. Aurreko Batzarraren aktaren onarpena / Aprobación del acta de la Asamblea anterior**

2000ko otsailaren 12ko Ohiko Batzar Orokorraren akta onartua izan zen.

*Se aprobó el acta de la Asamblea General Ordinaria celebrada el 12 de febrero de 2000.*

### **2. 2000. urteko memoriaren onarpena / Aprobación de la memoria del año 2000**

#### **a) Altzako Tokiko Bilduma (Arduraduna: Juan Carlos Mora)**

(Orain arte Agiritegiak eta Hemeroketa atal bereziak izan dira baina iruditu zaigu bi atal hauek hobeto zeudela Altzako Tokiko Bildumaren barruan kokatuak eta horregatik hemendik aurrera honi lotuta egongo dira)

Ikasturteak bederatzi hilabeteko iraupena izan du, eskola-ikasturtearen antzean, hiru hiruhilekoetan zatitua.

Material berriak eskuratzeko ahalegin berezi bat egin da aurrean: 200 argazki, Valladolideko Chancilleriako 20 dokumentu, Hernaniko artxiboaren 7, Altzako agiritegiaren 30 dokumentu, San Millan markesen artxiboaren inbentarioa, Herrerako Auzotegiaren artxibotik bildutako 200 dokumentu, 500 unibertsitateko ikerketa ezezagunak, zazpi plano eta hainbat mapa, 35 artikulua aldizkarietatik eta liburutetatik hartuak, 3 bideo-zinta eta 2 K-7 formatuan. Denetara katalogatutako fondoa 3.000 fitxaz osaturik dago.

Urtean zehar Tokiko Bildumak ehun kontsulta izan ditu pertsona partikularrak zein elkarteak eginak.

Eguneroko prentsaren hustuketa egin da (Deia, Diario Vasco, Gara, Euskaldunon Egunkaria), baita Irutxulo astekaria ere. Notiziak prentsatik jaso ondoren karpetetan sailkatuak izan dira urtekari baten moduan, irizpide kronologiko eta geografikoetan oinarrituz.

Zabalkunde lana ere burutu da urtean zehar Altzako elkartearen artean: Herrerako Auzotegian, Altzako Institutuan, eta emakumeen elkarteetan. Era berean Estibaus buletina helburu honetarako ere erabili da.

Tokiko Bildumaren kudeaketan hainbat gora-behera izan dira aurrean baina azkenean bideratu ahal izan dira. Etorkezunari begira gertuagotik egin beharko diogu jarraipena gai honi.

*(Los capítulos correspondientes a Archivos y Hemeroteca que hasta el presente han tenido cada uno un apartado propio han sido incorporados al de la Colección Local de Alza por entender en este marco encuentran un mejor acomodo)*

*El curso ha tenido una duración de 9 meses, divididos en tres trimestres, coincidiendo con el curso escolar.*

*Se ha dedicado un esfuerzo relevante a la consecución de nuevos materiales: 200 fotografías, 20 documentos de la Chancillería de Valladolid, 7 del archivo de Hernani, 30 documentos del Archivo de Alza, inventario del Archivo de los marqueses de San Millán, 500 documentos con estudios inéditos universitarios, 200 documentos procedentes del archivo del Auzotegi de Herrera, 7 planos y varios mapas, 35 artículos de revistas y libros, 3 videos y 2 en formato K-7. El fondo catalogado asciende a 3.000 fitxas.*

*La Colección ha sido consultada en cien ocasiones por particulares y asociaciones a lo largo del año.*

*Diariamente se ha vaciado la prensa (Deia, Diario Vasco, Gara, Euskaldunon Egunkaria) y la revista Irutxulo. Las noticias se ha recortado y clasificado en carpetas a modo de anuario basándose en criterios cronológicos y geográficos.*

*Se han llevado a cabo diversas actuaciones de divulgación entre las asociaciones de Altza: Auzotegi, Instituto de Altza, y las asociaciones de mujeres. Así mismo se ha utilizado Estibaús para este objetivo. Ha habido algunas dificultades en la gestión económica de la Colección que al final han podido ser subsanadas. De cara al futuro debemos mantener un contacto o seguimiento más directo en este tema.*

**b) Ibilaldiak (Arduraduna: Ángel Calvo)**

Aurten ezin izan dugu ibilaldirik antolatu eta etorkizunari begira birplanteatu beharko genuke gai hau. Hala eta guztiz ere ibilaldiak egin ditugu Aranzadirekin batera.

*Este año no hemos podido organizar ninguna excursión y de cara al futuro nos deberíamos replantear este tema. Sin embargo, sí hemos participado en las organizadas por Aranzadi.*

**c) Etxerako industria museo (Arduraduna: Javier Cantera)**

Poliki-poliki jarraitu dugu tresnak biltzen, batzuk erosi egin ditugu eta beste batzuk oparitu dizkigute. Aipatzekoak: edalontzi sorta polit bat, metodo zaharrez eginak (puztu eta esmerilatu); plantxak; irri zahar handi bat; tresneria; eta Altzako medikua izan zen Leandro Aizpuruaren medikuntza liburu sorta interesgarria.

Beharrezkoa ikusten da lehen bai lehen material honen katalogazio aproposa egitea baina ez daukagu denbora lan hau burutzeko.

Etorkizunari begira arazo bat daukagu leku faltarekin. Pentsatu beharko genuke material honentzako kokapen egoki bat bilatzen. Kultura Patronatuarekin hitz egingo dugu museoari egonkortasuna bilatzeko.

Material gehiago biltzeko Emaús eta Remar bisitatuko dira. Altzatarren lankidetzaren eskatuko dugu bilduma hau handitzeko. Horretarako, datorren urtean erakusketa bat prestatzea proposatzen da.

*Hemos continuado con la adquisición de nuevos materiales para el museo por medio de la donación hecha por particulares y comprando algunos que nos parecen interesantes: una colección de vasos de vidrio fabricados a base de soplar y esmeril; planchas; una radio grande; diverso utillaje; una colección de libros antiguos de medicina propiedad de quien fue el médico de Altza Leandro Aizpuru.*

*Se ve una necesidad urgente de catalogar el material recogido pero hay problemas de tiempo y dedicación para hacerlo.*

*De cara al futuro habría que estudiar un plan que asegure su desarrollo y una mejor ubicación. Para ello habría que hablar con el Patronato de Cultura.*

*Para reunir nuevos materiales se piensa en visitar los almacenes de Remar y Traperos de Emaús y solicitar la colaboración de los alzatarras. De cara a esto último se propone preparar una exposición el año que viene.*

**d) Argitalpenak (Arduraduna: Iñigo Landa)**

- **Hautsa Kenduz VI** liburua osatzeko artikulu bilketa eta enkarguak egin ditugu. Dagoeneko hitzartuak dauzkagu hamabost kolaborazio eta espero dugu Aste Santurako beste bost bat gehiago ere izango direla eta aurreko liburuen maila emango duela.

- *Están muy adelantados los preparativos del nuevo número de Hautsa Kenduz. Contamos con cerca de quince colaboraciones y esperamos que para Semana Santa, fecha que nos hemos fijado para terminar la fase de preparación, podamos contar con cinco más.*

- **Estibaús** Buletina: Hiru zenbaki eta bi zenbaki bereziak argitaratu ditugu. Lehenengo zenbaki berezia Altzatarren Eguna dela eta argitaratu zen Altzaren udal terminoa eta herriaren etorkizuna zituela hizpide. Honekin batera Altzaren mapa bat banatu zen. Bigarren zenbaki berezia Auditx-Akularren inguruan osatu da, hamasei orrialdez eta iritzi artikuluz osaturik. Ohiko zenbakien tirada 500 alekoa izan da, 350 ale postaz banatzen direlarik, Altzatarren Egunarenak 700 aleko tirada izan du eta Auditx-Akularrenak 150.

- *Hemos publicado tres números de Estibaús y dos especiales, uno con motivo del Altzatarren Eguna con artículos referentes al término municipal y al tema de la anexión que se repartió junto con una mapa del término municipal alzatarra, y otro número especial dedicado al proyecto Auditx-Akular con 16 páginas recogiendo opiniones sobre el tema. La tirada de Estibaús es de 500 ejemplares de los que 350 se reparten por correo, y de los números especiales ha sido de 700 para el primero y de 150 para el segundo.*

- **Artiga** Bildumaren 3. zenbakia argitaratu dugu, "Altza Herriko familiari buruzko ikerketa etnografikoa" izenburua duena. Egileak Alex Ibañez, Itxaso Mendiluze, Urt Zubiaurre eta Maider Aierdi izan dira eta liburuxka martxoaren 19an aurkeztu zen San Martzial zaharren egoitzan Euskal Jaiaren egitarauaren barruan.

- *Con motivo de las Euskal Jaiak se presentó en el Hogar del Jubilado San Marcial el número 3 de la colección Artiga titulado “Altza Herriko familiari buruzko ikerketa etnografikoa” resultado del trabajo llevado a cabo por Alex Ibáñez, Ixaso Mendiluze, Urt Zubiaurre y Mainer Aierdi.*
- **Egutegia:** Altzatarren Egunaren inguruan argazki lehiaketa bat antolatu genuen eta argazki irabazlearekin 2001. urteko egutegia osatu genuen. 1000 aleko tirada egin genuen.
- *Como en años anteriores se ha publicado el calendario del año 2001 con una tirada de 1.000 ejemplares. El motivo central ha sido la fotografía ganadora del concurso fotográfico celebrado dentro del Altzatarren Eguna.*

**e) Beka (Arduraduna: Iñigo Landa)**

Aurtengo beka Beatriz Herreras Moratinosi egokitu zaio, “Altza: Historia y Patrimonio” ikerketa lana burutzeko. Diru-laguntzaren kopurua 225.000 pezetakoa izango da. Ikerketa 2001eko otsailean bukatuko da eta argitaratzen saiatuko gara.

*La Beca de este año dotada con 225.000 pesetas le ha correspondido a Beatriz Herreras Moratinos para el proyecto titulado “Altza: Historia y Patrimonio”. La investigación estará finalizada a principios de febrero de 2001 y trataremos de publicarla dentro de la colección Artiga.*

**f) ALTZANET (Arduraduna: Antton Alfaro)**

Proiektu hau azken urtetan eratzen joan da, hala ere behin-betiko garapena lortu dugunean joan den urtean izan da.

Altzako zaindaria den San Martzial egunean, ekainak 30, Altzanet proiektuaren aurkezpena egin genuen eta, honekin batera, Altza herriaren webgunea ([www.altza.net](http://www.altza.net)) eta Estibaus buletinaren edizio elektronikoa. Bertan gurekin izan genituen Garikoitz Araolaza eta Eneko Astigarraga, Eibar.org eibartar elkartearen eta Aurki euskara hutsezko lehen bilatzailearen partaideak.

Fase hau bukatu ondoren, proiektuari beste aurrerapauso handia eman diogu Gipuzkoako Foru Aldundiaren laguntzaz. E-gipuzkoa programaren barruan zenbait ekintza antolatu eta garatu ditugu: webgunea erabat berritu dugu, eduki berriak jarri; zenbait elkarte proiektuan sartu dira, elkarte hauei formazioa eta Internet sarea erabiltzeko aukera eman dizkiegu, ...

Orain arte egindakoa lehenengo urratsa besterik ez da. Ikusten ari garenez proiektu honen zabalkuntza oso handia izan daiteke. Hala ere, bere garapena baldintzatuta egongo da, batez ere, bi aspektu hauetatik: Elkarrekin eta herritarrok teknologia berri hauei emango diegun erabilera eta proiektuan Erakunde Publikoen eta Pribatuen inplikazioa.

*Este proyecto se ha ido gestando en los últimos años, sin embargo ha sido en el pasado año 2000 cuando hemos conseguido desarrollarlo definitivamente.*

*El 30 de Junio, día de San Marcial, patrono de Altza, hicimos la presentación del Proyecto Altzanet con la presentación de la página WEB del pueblo de Altza ([www.altza.net](http://www.altza.net)) y la edición electrónica de nuestro boletín Estibaus. En este acto contamos con la presencia de Garikoitz Araolaza y Eneko Astigarraga miembros de la asociación eibartarra Eibar.org y del primer buscador en euskara Aurki.com*

*A partir de este momento, y con la ayuda recibida de la Diputación Foral de Gipuzkoa, a través del programa E-Gipuzkoa, hemos dado un gran impulso en la construcción de este espacio virtual: se han modificado y ampliado los contenidos, se han implicado a otras asociaciones, se les ha ofrecido formación, posibilidades de acceso a Internet,...*

*Lo realizado hasta ahora es un inicio, la base de un proyecto mucho más ambicioso, una verdadera apuesta de futuro por el uso social de las nuevas tecnologías en la comunidad de Altza. Un futuro que va a estar condicionado tanto por el uso que de estas tecnologías hagamos las asociaciones y vecinos/as, como por la implicación en el mismo de las diversas instituciones y entidades privadas.*

**g) Bazkideak. Finantziak (Arduraduna: Jon Serrano)**

Joan den astean gure bazkidea zen Cristina Extremo zendu zen, 44 urte zituela. Ustekabeak etsipenez bete gaitu.

Une honetan gure mintegia 92 bazkidez osaturik dago. Aurten hamasei bazkide berrien proposamena ekarri dugu batzarrera.

Aurten diru laguntzei eta publizitateari esker eutsi ahal izan diegu gure aktibitateen gastuei.

*La semana pasada falleció inesperadamente nuestra socia Cristina Extremo cuando contaba con 44 años de edad. Para ella y su familia nuestro recuerdo.*

*En estos momentos contamos con 92 socios y para esta Asamblea traemos la propuesta de incorporación de dieciséis nuevos socios y socias.*

#### h) Harremanak (Arduraduna: Jon Serrano)

- **Altzako Euskal Jaiak:** Beste urteetan bezala parte hartu dugu antolaketan eta gure ekarpena izan zen iazko Bekari esker burututako ikerketa lana (“Altza Herriko familiari buruzko ikerketa etnografikoa”) festa hauen barruan aurkeztea.  
*Como en años anteriores hemos participado en la organización de las Euskal Jaiak, en esta ocasión con la presentación del estudio realizado gracias a la Beca (“Altza Herriko familiari buruzko ikerketa etnografikoa”).*
- **Altzatarren Eguna:** Auzolan koordinakundea antolatutako egitarauan parte hartu dugu hiru aktibitate antolatuz: Argazki lehiaketa, 8 partaide eta emaitza polita eman duena; Altzaren mapa A4 neurrian argitaratu dugu; eta Altzaren mugei buruzko bideo egiten lagundu dugu gidoia prestatzen, elkarriketatutakoekin kontaktuak egiten eta kaleko grabazioetan lagunduz. Honetatik aparte oso gutxi prestatu zen eta etorkizunari begira hobeto pentsatu beharko dugu halako antolaketarekin parte hartu.  
*Hemos colaborado con Auzolan en el programa del Altzatarren Eguna organizando tres actividades: el concurso de fotografía en el que han participado ocho concursantes; un mapa del término municipal de Altza en formato A4; y un video sobre las mugas de Altza en el que hemos participado en la preparación del guión, en la grabación de las imágenes y en preparar los contactos con los entrevistados. Aparte de esto no hubo mucho más en el programa lo que nos obliga a replantearnos nuestra participación en el futuro.*
- **Altza XXI Herri Ekimena:** Auditz-Akular proiektuaren kontrako ekimenean parte hartzen ari gara, proiektu honi beste norabide bat emateko asmoz.  
*Estamos participando con otros colectivos y vecinos en la Iniciativa Ciudadana Altza XXI, con la intención de dar otro rumbo al proyecto del Ayuntamiento para Auditz-Akular.*
- Aurten harreman estuak izan ditugu Bidebieta eta Intxaurrendoko auzokideekin.

Memoria onartua izan zen / *La memoria fue aprobada*

### 3. 2000. urteko kontuen onarpena / *Aprobación de las cuentas del año 2000.*

	<u>SARRERAK</u>	<u>GASTUAK</u>
Aurreko saldoa (2000/01/01).....	320.475	
Bazkide kuotak .....	101.000	
Donostiako Kultur Patronatua .....	200.000	
Orona (Dirulaguntza-1999) .....	115.749	
Beka (1999) .....		95.000
Beka (2000) .....		80.000
• Kutxa (Dirulaguntza-2000) .....	200.000	
Interesak .....	252	
Tokiko Bilduma (Kudeaketa-1999).....		346.500
• Donostiako Kultur Patronatua .....	385.000	
Tokiko Bilduma (Kudeaketa-2000).....		784.115
• Donostiako Kultur Patronatua .....	770.000	
Fototeka .....		33.560
• Donostiako Kultur Patronatua .....	84.000	
Artxibo Dokumentuak .....		13.070
Informatika ekipamenduak .....		78.159
Kudeaketa .....		3.460
Boletina ( <i>Estiba</i> -1999).....		27.050
Boletina ( <i>Estiba</i> -2000).....		103.040
• Kutxa (Dirulaguntza-2000) .....	70.000	
Argazki Lehiaketa .....		3.000
Altzanet Proiektua .....		444.120
• Gipuzkoako Foru Aldundia).....	570.000	
• Donostiako Kultur Patronatua .....	10.000	
Argitalpenak (Artiga-3) .....		82.980
• Donostiako Kultur Patronatua .....	75.000	
Museoa .....		6.300
Txangoak .....		4.760

Besteak .....			13.680
		-----	-----
	GUZTIRA. . .	2.901.476	2.118.794
	=====	=====	=====

**SALDOA (2000/12/31): 782.682 pta.**

Altzan, 2001ko Urtarrilaren 10a.

**KOBRATU EDO ORDAINDU GABE**

	+	-
Saldoa (2000/12/31)	782.682	
Tokiko Bilduma – Kudeaketa (2000)	395.000	385.000
Altzanet (40%)	380.000	700.000
Beka (2000)		120.000
	<b>1.557.682</b>	<b>1.205.000</b>

Saldoa (2000) ≈ **352.682 pta.**

**4. 2001. urterako egitasmoa / Plan de actividades para el año 2001.**  
(HAU 2000. URTEKOA DA, ALDATU BEHAR DA)

**a) Altzako Tokiko Bilduma (Arduraduna: Juan Carlos Mora)**

*Aktibitate hau AHM-ren ekintza nagusietako bat da eta Donostia Kulturarekin sinatutako hitzarmenaren arabera burutuko da.*

**b) Ibilaldiak (Arduraduna: Ángel Calvo)**

**Helburuak:**

- Altzako bizilagunei eta elkarteko bazkide eta lagunei Altzako eta Euskalerrriako kultura hobeto ezagutzeko aukera eskaini.
- Gure helburuak dauzkaten beste pertsona eta elkarteekin ibilaldiak egin egiten dutena bertatik ezagutzeko.

**Jarduerak:**

- Gorbeia (Bizkaia): elurtzuloak.
- Ibilaldia Altza-basoan zehar.
- Zehaztugabeko beste ibilaldiak.

**c) Agiritegiak (Arduraduna: Juan Carlos Mora)**

**Helburua:**

- Altzari buruz agiritegietan dauden dokumentuak bilatu eta interesgarrienak kopiatu Altzako Tokiko Bilduma osatzeko asmoz.

**Jarduerak:**

- Iruñeko Elizbarrutiko Agiritegia bisitatu.
- Donostiako Elizbarrutiko Artxiboaren hustuketa.
- Tolosan dagoen Gipuzkoako Agiritegi Orokorren hustuketa.

**d) Hemeroteca (Arduraduna: Javier Cantera)**

**Helburuak:**

- Prentsa idatzian Altzari buruz argitaratzen den guzia bildu (Diario Vasco, Gara, Egunkaria, Irutxulo).

**Jarduerak:**

- Prensa idatzian Altzari buruz agertzen diren notizia guztiak bildu (Diario Vasco, Gara, Egunkaria, Irutxulo).
- Notizia bakoitzaren fitxa bat egin eta ahal den datu-base osatuena egin. Era berean notiziak eskaneatu eta datu-basera gehitu.
- Notizien originalak karpitetan kronologikoki ordenatu.

**e) Industria museoa****Arduraduna: Javier Cantera****Helburuak:**

- Etxeetako sortutako material industrialekin bilduma bat sortu, etorkizunean erakusketa bat sortzeko asmoz.

**Jarduerak:**

- Altzako enpresekin kontaktatu honelako materialak eskuratzeko, batez ere ixteko dauden enpresekin.
- Txatarregiak eta berziklapen zentroak bisitatu material interesgarrien bila.

**f) Argitalpenak****Arduraduna: Iñigo Landa****Helburuak:**

- Altzari buruz egiten diren ikerketen zabalkundea.

**Jarduerak:**

- Hautsa Kenduz VI: Idazleekin harremanetan jarri eta aurkibidea prestatu.
- Estibaus Buletina: orain arte bezala lau zenbaki kaleratzen jarraitu eta tirada handitu (500 ale).
- Artiga Bilduma: ale berri bat prestatu eta argitaratu.
- Egutegia: Argazki lehiaketa bat antolatu eta irabazleen argazkiekin 2001. urteko egutegia prestatu.

**g) Beka****Arduraduna: Iñigo Landa****Helburuak:**

- Altzari buruzko ikerketa zientifikoak bultzatzea.

**Jarduerak:**

- Aurtengo beka deialdia zenbait gai jakinetara mugatuko da, eta adituei soilik zuzenduta egongo da.
- Ikerketarako diru-laguntza 225.000 pezetakoa izango da.
- Emaizta argitaratzen ahaleginduko gara.

**h) ALTZANET****Arduradunak: Antxon Alfaro****Helburuak:**

- Jarduera teknologikoa gure eguneroko jardueran txertatzea.
- Altzari eta AHM-ri buruzko informazioa internet sarean eskaini.

**Jarduerak:**

- Aurreko urtean prestatzen egon garen web-orria sarean sartu, bertan Estibaus buletina, ibilaldiak, Hautsa Kenduz liburuen aurkibideak eta abar eskainiko direlarik.
- Baliabideak (ekipamenduak, software...) gaurkotu.

**i) Bazkideak eta finantziazioa****Arduraduna: Jon Serrano**

**Helburuak:**

- AHM-k behar dituen euskarri sozial eta ekonomikoa bilatu.

**Jarduerak:**

- Bazkide berriak bilatu.
- Beste elkarrekin eta pertsonekin harremanak eta elkar-lana zaindu eta bultzatu.
- Elkartearen jarduera-plana aurrera eramateko behar den finantziazioa bilatu.

**j) Harremanak (Arduraduna: Jon Serrano)****Altzako Euskal Jaiak****Helburuak:**

- Altzako beste elkarrekin batera euskararen erabilpena bultzatu.

**Jarduerak:**

- Euskal Jaien prestaketa lanetan parte hartu.
- Argazki erakusketa bat prestatu.

**5. 2001. urterako presupostuaren onarpena / Presupuesto para el año 2001.**

(HAU 2000. URTEKO DA, ALDATU BEHAR DA)

jarduera	azalpena	sarrerak	gastuak
Tokiko Bilduma	Kudeaketa	1.155.000.-	1.155.000.-
Ibilaldiak	Gidak, prestaketak...		60.000.-
Agiritegiak	Kopiak, transkripzioak...		80.000.-
Hemeroteka			125.000.-
Industri museoa	Erosketak...		60.000.-
Argitalpenak	Estibaus (publizitatea)	70.000.-	
	Estibaus (argitaratu)		150.000.-
	Hautsa Kenduz		15.000.-
Beka	Beka		250.000.-
	KUTXA	200.000.-	
	Hitzaldiak (Casares)	25.000.-	
	Artiga (argitalpena)		50.000.-
	Kudeaketa		10.000.-
Altzanet	Internet zerbitzailea		60.000.-
	Ekipamendua		100.000.-
Bazkideak, harremanak	bazkideen kuotak	85.000.-	
	Kudeaketa		100.000.-
Euskal Jaiak			15.000.-
	<b>DENETARA</b>	<b>1.535.000.-</b>	<b>2.230.000.-</b>
	<b>SALDOA</b>	<b>-695.000.-</b>	

**6. Bazkide berrien onarpena / Admisión de nuevos soci@s.**

Aho batez onartuak izan ziren bazkide berri hauek:

*Fueron admitidos por unanimidad las siguientes nuevos socios y socias:*

ALBERTO RUIZ FERNÁNDEZ  
 ITXASO MENDILUZE GONZALEZ  
 JOSE LUIS MURUA ARZAK  
 LAZARO ALTUNA ELICEGI  
 BLAS OLASAGASTI MANCISIDOR  
 JOSUNE MUGURUZA ANABITARTE  
 JOSE MARIA LAZARO PERTIERRA  
 FELIX ARRUBARRENA HERNÁNDEZ  
 AMAIA ALMIRALL LOPEZ DE LUZURIAGA  
 JUAN MARI ZINKUNEGI ESNAOLA

ISA PAC VILLAHOZ  
RAMON ORLANDO MACHIMBARRENA  
ANTXON BENITO  
IZASKUN BARBIER ZABALETA  
KOIKILI MARITXALAR PICAZA  
FELIX ALVARO ESPADA  
CRISTINA MARTIN VILLANUEVA

**7. Bestelakoak / Ruegos y preguntas.**

Javi Castro bazkideak Deba herrian patrimonioaren aldeko defentsaren izaten ari diren esperientzia kontatu zigun eta Altzan aplikatzeko hainbat aholku eman ere.

*El socio Javi Castro nos puso al día del trabajo que en el campo de defensa del patrimonio están realizando en Deba dando unas orientaciones para aplicar en Altza.*